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OKOLNIK MINI~TRA' ~INANSOW~ " 
. . ;., :r 

:r; dnia20 maja 1953 r. 

w sprawie dokonywanla sprostowan obUczen podatku od wynagrcdze6 przez 'niektofyctl pJ&tn 'lcQw ~e!Jo pOd.ltk:!. ' 

W Dzienniku Ustaw Nr 9 pod l{OZ. 27 ogloszony zo­
stoll w dniu 7 lutego 1953 r. dekret z dnia 28 styeznla 
1953 r 0 zmianie przepis6w 0 post~povlaniu podatko­
wym, nazwany w dalszym ciqgu ok61nika "nowelq". 

W eelu prawidlowego wykonal1ia przeplsow tej 
,noweli wyjasnia si~ w mysl art. 2 ust. 3 pkt 1 dekretu 
z dnia 16' maja 1946 r. 0 post~powaniu podatkowym 
(Dz. U. z 1950 r. Nr 56, poz. 506). co nastE:puje: 

I. 

1. Wart. 157 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. 0 po­
stE:powaniu podatkowym (Dz. U. z 1950 r. Nr :36, poz. 
506) zostaly dodane nowelq nowe ust~py 3-7. W mysl 
art. 157 Ust. 3 tegoi dekretu w brzmieniu ustalonym no­
welq platnicy podatku od wynagrodzen, be;dqey orga­
nami wladzy lub administraeji panstwowej, instytuejq lub 
zuklaqem panstwowym alba podmiotem , gospodarkl 
u5poleclnionei. Sq uprawnieni sami (bez potrzeby zwra­
eania sift do organu finansowego) do sp-rostowania nie­
stusznego (nienaleinego lub w nadmiernej kwoeie) pobra­
nia tego podatku. Ust. 4 powolanego artykulu stano wi, 
i.e c!okonywanie przez platnika sprostowania podatku od 
wynagrodzen nast~puje na wniosek podatnika (pracow­
nika lub osoby, kt6rej wyplacono wynagrodzenie porUe­
gajqr:e przepisom podatku cd wynagrodzell) z!oioay w 
lerminie nie przekraezajC!cym jednego roku od daty p o­
brania podalku. Wnioski zloi.one po uplywie tego tenni­
nu nie pocilegajq rozpatrzeniu. 

• 2. Cel em noweli jest przyspieszenie terminu zwro-
tu nie slusznie pobranego podatku oraz odciqze:J.ie 1 
usprawnie nie pIaey w organach finansowych. 

3. 0 sprostowaniu obliczenia podatku od wyni'l­
grodzeil bqdi 0 ' nieuwzgI~dnieniu wniosku podatn ika 
ptat nik wydaje decyzj~ we(ilug wzoru ustalonego zarz<1-
dzenlem Min istra Finans6w z dnia 20 maja 1953 r. (M:)-
nitor Polski Nf A-51, poz. 747). -

II. 

1. Podezas przeprowadzanych u platnik6w kontroli 
podatku od wynagroc!zell organy finansowe powinny 
sprawdzac. ezy wnioski podatnik6w 0 sprostowanie S4 za­
latwiane przez platnika w ciC!gu 7 dni ad zloienia p r:ze~ 
niego wllios;\:u 0 sprostow'anie poda tku oraz ezy pocta­
a ia poclatnik6w 0 rozpatrzenie sprawy przez orgcln fi­
nansowy Sq ~'1lasci ,wym o rganom finansowym przedkLl­
:lane w tym±e termini e. VV razie stwierdzonyeh uchybieli 
nalezy p latnik6w odpowiednio poinstruowac. 

2. Organy finansowe obowiqzu.le Sq rozpatrlY{: po­
janie i wydac de(' yzj~ w mysl art. 157 ust. 2 powolanego 

dekretu w terminie 7 dol od daty w plywu pIJdania do 
orga~u, finan5~wego. W przypadku gcly wy.dan:e Vi tym 
termmle decyzji jest niemozliwe 'z uwagi np. ria koniccz­
nose: pfzeprowadzania 'doehodzen u ptatnika. org:ln fi­
nansowy obowiqzany jest w powyiszym terminie zawid­
domic 0 tym zarowl1o podatnika .jak i platnika i dokonae 
najspieszJ1iej doc\atko}\'ych doehodzen w celu mo:i:!iw;e 
szybkiego zalatwienia sprawy. 

III. 

Nowela weszla w tycie z dniem 7 lutego 1953 f ,. 
a zatem sprawy, kl6re wplyne,ly do organ6w finan c,o­
wyeh przed tq datq i nie zosta~y zala,twione, powinny bye 
zalatwlone wedlug zasad ustalonyeh w nowe;i . W zwia7.­
ku z powyzszym prezydia rad narodowyeh (wydzialy ii­
nilnsowe) powinny bezzwlocznie przekazac zalegdJqce 
j eszcze podania dotyczqee sprostowania podatku od W ~ '-. 
nagrodzen wlaseiwym platnikom lego podatkll eelem Z, ,J 

latwienia zgodnie z zasadami !lowe li. Jezeli po zbadart :1 

sprawy platniey slwierdzq, i.e wniosek pocl.atnika j. :;t 

sluszny, nalezy dokonae ZWfOtU nadptaconego poualka ; 
zwrot podatkll nie moze dotyezyc okresu dluzszego ni7; 
rok wsteez od dn ia wniesienia podan'ia do org:lilu finan­
sow ego (data wplywu). 

IV. 

1. W przypadku gdy na sk u te~c o dmo',vClej lub c~G­
selOWO odmownej deeyzji p!a tnika organ fmOlll ;;owy lia 
wniesi one podanie uwzgl~dni wniosek podatnika: 

1) w calosci - cipis wydanej decyzji p rzesyla pIa trd­
kowi \~ezzwlocznie 'n ie wyczeku jqe u;:>lyWlt ciwuty­
godniowcgo terminu do wniesienia odwolania, 

2) tylko eZf;seiowo lub zalatwi odmownie - p rzC!sy!a 
odpi:i wydauej decyzji plntnikow i dop lero po upty­
wie le rmill ll do wniesienia odwolania. 
2. Na podstawie odpisu olrzymanej decyzji plalnik 

clokf)nuje zgod nie z § 2 powolanego w ust. 3 zarzqdzen ia 
zwrotu podatku w trybie art. 157 Us t. 5 dekre tu 0 P,)"Vi­
powaniu poda lkowym oraz odnotowll je w odpowiedniej 
pozycjj i rubryee ewideneji dat~ i Iiczb~ decyzji onywu 
finansowego, kwot~ podatku do zwrot u oraz dalq ZWl'otu , 
podatku lub za iatwienie odmowne. 

3. O rgany finOltlSOWe wydajq de~yzje weJlug ww­
ru podanego w zatqczn iku. Urzt;doweg'J nClkiadu druku 
dla tyeh decyzji nie przewid~je s i<: . 

Minister Finans6w:*w Z. 1. Kole 

: :.~ .... ", ~ . ~ . 
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(nazwa organu finansoweg:)) 

Ob. 

w 

Załącznik do okólnika Ministra Fi: 
Dansow z dnia 20 majJ. L>53 r. 
(poz. t6~ ). 

. Prezydium . Rady Naro:ldviej w. , . Wydział (Oddział) fi-
nansowy, po rozpatrzeniu pod,:mia Obywatefa z dnia 195 .. r. o uchyleńi'edecyzji z dna 

. . " wydanej przez . jakop~atnika podatku od wynagrodzeń, Za łatwiającej od-
mownie (c ałkowicie , częściowo) vmfosek Obywatela z dnia . 195 ;, r. o sproctowanie'cloko. 
nanego' niesłusznie ptlbrania podatku bd wynagrodzeń za czas , . . ' postanawia, na zasdc.fz: e 
ar t. 157 ust. 2 d'ekretuo postępowaniu podatkowym (uz. U.z 1950 r.Nr 56, poz. 506 i z 1953 r. Nr 9, poz. 271 , _": _ 

l) *) podanie załatwić odmownie, 

2) *) uznać zarzuty podniesione w podani u za calkowicie (częścioVv'o) uzasadnione, uchylić decyzję płalnika VI cc:~, 

łości lub w częś ci nie uwzględniajqcej wniosku Obywatela i sprostować dokonane przez płatnika niesłlJs=-
ne pobranie podatku w kwocie . zł . . gr. . . ~ na kwotę z ł ,. . gr . 

Odpis decyzji niniej szej zostanie przesłany płatnikowi w raz:e niewniesienia przez Obywatela odwołania 
od niniejszej decyzji - celem dokonania - w trybie ar t. 157 ust, 5 powołanego dekrEtu - zwrotu bvoty 

zł . gr. ., stanowiącej różnicę między kwotą pOJran2go ( nadpłaconego) podat-
ku a kwotą należnego (zw róconego) przez płatnika podatku. 

Uzasadnienie 

Stosownie do przepisu ar(157 ust. 2 powołanego dekretu slu?y Obywatelowi prawo wniesienia odwolania od 
n j,niejszej decyzji do Prezydi"m Ra.dy Narodowej w . Wydział Finansowy ' 
w ciągu dwóch ty godni od doręczenia decyzji. 

M.P. 

0) niepotrzebne skn:ślić. 

(nazwa 'organu finansowego) 

'Przesyła się odpis decyzji celE!mdokonania zwrotu • 
dekretu o postępowaniu podatkowym. 

* • zł 

(podpis) 

dnia 195 .. r. 

(płatnik) 

(adres) 

gr w trybie art. 157 'lSt. ' 5 

(podpis) 

, ' . 
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Stempel 
podatnika 

Dowód doręczenia dla ~---­
płatnika 

Potwierdzam odbiór decyzji (odpisu) z dnia. 195 .. r. na podanie (Ob. . .) 
<O uchylenie decyzji płatnika poda tku od wynagrodzeń ., załatwiającej odmownie wnio-
sek o sprostowanie dokonanego niesłusznie pobrania podatku. 

-' dnia 195 .. r. 

/ , ' 1 

Doręczył .. (podp is osoby otrzymującej pismo) 

Tloczono z po leceh la Prezesa Rady MinIstrow. 

RedakCja: Urząd Rady Min ist rów Biuro Prac Usta,vodawczych. Warszawa. ul. Krakowskie Przedmiekie 1. 
Adm in istracja: Admintst racja Wydawnictw Ur,-'.;c\u Rady Min is trów'. V.Ja?szawa. ul. Bracka 20i. 

Re k lamacje z powodu ni e doręczenia po,zczegol nych num e riJw wnosić nal eży do Admin istracji Wydawn:ctw Urzęd u 
Radv Mini str0 w IW a rszćlw·a. ul Bracka 20a \ w te rrn Jnle 10 do 15 dnI po otrzymani u następn eg o kolejnego nU I71eru. 

Prenum"rata MonItora Polski eq o w 1 ~53 r. wyn osI: cz. A lurzc;dowal - rocznie zł 45,-, półrocznie z ł 27,-; cz. B 
(oq loszeniowa ) - rocznie zł 42, - , półroczn ie zl 25,,-. Pren umerata p rzyjmowana jes t n ;t okres co na:r.m ie j po t­
roczny: od l.! i od·1 VII. P renumeratę PizYJ1mlj'e Admini stracja W ydawnic tw U. R. M. w vVarszawie , uL Bracka 20a. 
Konlo N. B. P. Oddz i a ł VIII lvli e j ski , WilrSZilWćl nr G9-"112-1 02. Vvysytk i eqzemplarzy Monitora PQlskie90 doko nuje s rę 

wylącznie po up rze.clnim otrzymaniu n a l ężnosc i. Pojedyncze eqze mp idrze Moni tor.a Pol slde90 nabywać można w Admi­
n is tra cj i Wydawnictw Urzędu Rady M iri ist rów , Warszawa, B,'a cka 20a , w punktach sprzedaży w Warszawi8: "Com' 
Książki". K S l ęqarn ia Prawn o-eKOnOm! c:n a pl. 3 Krzyży 12, k iosk "Do mu K s i ążki" w 9mach u Sqc!ów, ' al. G 2!1. Świe r­
czewskie90 127 . w kasach Sądów Woj ewód zk ich w: nf:llyms toku, Kielcach, Koszalini8, Łod3!, Rzeszowie . S ta linogroclzie, 
\ Vroclawiu i Zi e lonej Górze oraz w kasach Sądów ?owia t owych \'I: Bydgoszczy, Eytomiu, Cieszynie .. Czę3todlO wi e, 
Gdańsku, Gdyni, Gliwica ch. Gni eżnie , J e le niej Górze. Kaliszu, Krakowi e , Lublinie, Nowym Sączu. Olsz lynie. Opolu, 

Ostrowie V/lkp., Poznanru Przemyśl u, . Rac ibo rzu, Racbmiu, Szczecinie , Tarnowie, Tormiiu i Za~.ośc i u. 

Lam. 13';W 5.2.000 4-B-17 62 :> Dr uk. Akcyoensowa. \ Yarszawa. ldllll~d 3. Cena 1,44 zł 




